
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01EDITAL RETIFICADOR Nº 01

AO EDITAL Nº 06/2022 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMTAO EDITAL Nº 06/2022 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

EXAME DE COMPETÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA 2022-1EXAME DE COMPETÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA 2022-1

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO / IFMT – CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, e considerando

o processo 23194.001720.2022-81;

RESOLVE:RESOLVE:

I - Retificar I - Retificar o subitem 2.2 do Edital Nº 6/2022 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT, que trata do EXAME DE

COMPETÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA 2022-1.

Onde se lê:Onde se lê:

2.2 2.2 Os discentes interessados em realizar Exame de Competência e Língua Estrangeira 2022-1 devem encaminhar

solicitação ao Departamento da Área da Base Comum (DABC), por meio de processo protocolado, no setor de

protocolo do campus Cuiabá Octayde Jorge da Silva, observado o horário de atendimento deste setor. A

solicitação deverá ser feita por meio do preenchimento correto do formulário de solicitação (Anexo I), o qual não

deve conter emendas ou rasuras.

Leia-se:Leia-se:
2.2 Os discentes interessados em realizar Exame de Competência e Língua Estrangeira 2022-1 devem dirigir-se ao
Departamento da Área da Base Comum (DABC) – Sala B113, para preenchimento de requerimento de inscrição,
observando o horário de atendimento deste setor – 7h às 21h. A solicitação deverá ser feita por meio do
preenchimento correto do formulário de solicitação (Anexo I), o qual não deve conter emendas ou rasuras.

Cuiabá- MT, 11 de março de 2022.

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021




	EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 06/2022 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT EXAME DE COMPETÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA 2022-1
	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO / IFMT – CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, e considerando o processo 23194.001720.2022-81;
	Documento assinado eletronicamente por:

